

Udenrigsministeriet

Folketingets Europaudvalg

Asiatisk Plads 2
DK-1448 København K
Telefon +45 33 92 00 00
Telefax +45 32 54 05 33
E-mail: um@um.dk
<http://www.um.dk>



Bilag	Sag/ID Nr.	Enhed	Dato
	2018 - 16	EKN	7. februar 2018

EUU alm. del – svar på spørgsmål 45 fra Kenneth Kristensen Berth (DF) stillet den 19. december 2017 til udenrigsministeren.

Spørgsmål

Hvad er regeringens kriterier for, hvornår et EU-lovforslag sendes i høring i Danmark og hvad er regeringens kriterier for, hvornår et dansk høringssvar på et EU-lovforslag gøres tilgængeligt på høringsportalen.dk?

Svar

Det er ressortministeriernes ansvar at sikre, at der sker relevant høring af interessenter, når der foreligger et forslag fra Kommissionen.

Høringssvar fra interesseorganisationer og andre høringspartnere indarbejdes i de grund- og nærhedsnotater og samlenotater, der oversendes til Folketinget, alternativt fremsendes høringssvar særskilt, såfremt de foreligger efter fristen for oversendelse af grund- og nærhedsnotat og samlenotat.

Når regeringen desuden afgiver høringssvar til Europa-Kommissionen som led i det lovforberedende arbejde, fremsendes disse til Europaudvalget.

Til brug for besvarelse af spørgsmålet er der endvidere indhentet svarbidrag fra Justitsministeriet, der har oplyst følgende:

”Det fremgår af høringsportalen.dk, at der sondres mellem materiale, der *skal* offentliggøres på Høringsportalen, og materiale, der *kan* offentliggøres på Høringsportalen.

Materiale, der *skal* offentliggøres på Høringsportalen, omfatter bl.a. lovforslag, udkast til bekendtgørelser samt høringsvar hertil.

Herudover har ministerierne mulighed for at offentliggøre andet materiale, herunder høringsvar til en EU-retsakt. Det er i den forbindelse op til det enkelte ressortministerium at vurdere, hvorvidt dette materiale bør offentliggøres på Høringsportalen.”

Til brug for besvarelsen har Justitsministeriet endvidere indhentet en udtalelse fra Civilstyrelsen, som administrerer høringsportalen.dk, men ikke varetager en redaktionel rolle på portalen. Civilstyrelsen har oplyst, at de enkelte ressortministerier selv er ansvarlige for materiale, som tilgængeliggøres på Høringsportalen.